СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД  НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   22 декабря  2022 года №85

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 22 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 69
«О РАСТОРЖЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ К ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ

ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ  ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Ёмсненского   сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  в  соответствии  с  действующим  законодательством   Российской   Федерации,
Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Часть 1 решения Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения от 22  июня
2022  года  №  69  «О  расторжении  соглашения  о  передаче  к  осуществлению  части
полномочий  по решению вопросов местного значения» (далее – Решения)  изложить в
следующей редакции:

«1.  Расторгнуть  с  1  января  2023  года   соглашение   от  29  декабря  2018  года  о
передаче  муниципальным  районом  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области осуществления части полномочий по организации в границах поселения электро-,
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в
пределах  полномочий,  установленных  законодательством  Российской  Федерации
Ёмсненскому  сельскому поселению муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области.».

2.  Часть 2 Решения изложить в следующей редакции:
«3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования)  и  распространяет  свои  действия  на  правоотношения,  возникшие  с  1
января 2023 года.».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования)  и  распространяет  свои  действия  на  правоотношения,  возникшие  с  15
ноября 2022 года.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                 Е.В. Туманов